
Istituto Comprensivo VILLA CORTESE - C.F. 92034300159 C.M. MIIC8DK00T - A77779D - ISTITUTO COMPRENSIVO - VILLA CORTESE 

Prot. 0006226/U del 14/12/2022 15:18 VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto 

 

 

 
 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Villa Cortese 
Via Olcella 24 – 20020 Villa Cortese (MI) 

Tel/Fax:0331/431069 - miic8dk00t@istruzione.it – CF 92034300159 
 

 

Azione Codice Unico di Progetto Titolo modulo 

Azione #4 “Ambienti per la didattica 

digitale integrata” del Piano nazionale 

per la scuola digitale (PNSD) 

G79J21014080001 SCOPRIRE LE 

STEM 

FACENDO 

 

 

 

 
OGGETTO: DETERMINA DI CONFERIMENTO INCARICO PER GESTIONE 
AMMINISTRATIVO-CONTABILE DEL PROGETTO. 
Piano nazionale per la scuola digitale. Avviso pubblico per la realizzazione di spazi 
laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM prot.n. 
10812 del 13/05/2021 

 

CUP: G79J21014080001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

ess.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Per La Realizzazione Di Spazi 

Laboratoriali ela dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM”; 

VISTA la proposta progettuale dal titolo “SCOPRIRE LE STEM FACENDO” 

presentata in piattaforma da questo Istituto; 

VISTA la nota MIUR prot. 201 del 20/07/2021 di approvazione della graduatoria nazionale 
delle proposte progettuali pervenute; 

VISTA la nota Miur prot.n. AOODGEFID/43717 del 10 novembre 2021 con la quale si 

comunica che il progetto presentato da questa scuola dal titolo “LE STEM PER LA 

NOSTRA SCUOLA” è stato formalmente autorizzato con un finanziamento pari a € 

16.000,00; 

mailto:miic8dk00t@istruzione.it


VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2022 prot. 6225/U del 14/12/2022, del 
progetto autorizzato per l’importo di € 16.000,00; 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.2 dell’11 marzo 2008 

riguardante “il ricorso ai contratti di collaborazione occasionale e di collaborazione 

coordinata e continuativa alla luce delle disposizioni introdotte dalla Legge finanziaria 

per il 2008 (Legge 24 dicembre 2007, n.244)”; 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n.2 del 2 

febbraio 2009 concernente “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle 

spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal 

Fondo Sociale Europeo”; 

RILEVATA la necessità di individuare una figura cui affidare la gestione amministrativo- 
contabile del progetto; 

RITENUTO che il DSGA sia figura idonea ad attendere a tali funzioni; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 
DETERMINA 

 

Di affidare al DSGA Ignazio Verderame l’incarico di direzione amministrativa e gestione 

contabile per lo svolgimento del progetto dal titolo “SCOPRIRE LE STEM FACENDO”. 

Il servizio affidato è di n ° 32 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire 

dalla data della nomina fin al termine del progetto. Il compenso viene stabilito in euro 24,55 orario 

lordo stato così come da CCNL per un importo totale di € 785,60. 

 

 
 


